

Ejendomsselskabet PBN ApS

Ribe Landevej 483

7100 Vejle

CVR-nr. 35 04 56 35

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 13/04 2016

Peter Bank Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors reviewerklæring	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet PBN ApS
Ribe Landevej 483
7100 Vejle

CVR-nr.: 35 04 56 35
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 14. februar 2013
Hjemsted: Vejle

Direktion

Peter Bank Nielsen, direktør

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Nordea
Dæmningen 68
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	191	183	177	193
Resultat før finansielle poster	143	135	129	145
Resultat af finansielle poster	(28)	(29)	(42)	(39)
Årets resultat	87	79	132	79
Balancesum	2.302	2.517	2.452	2.352
Egenkapital	629	541	462	330
- driftsaktivitet	140	116	251	25
- investeringsaktivitet	0	0	0	60
- finansieringsaktivitet	(308)	(4)	(103)	(85)
Årets forskydning i likvider	(167)	112	148	0
Nøgletal				
Soliditetsgrad	27,3 %	21,5 %	18,8 %	14,0 %
Forrentning af egenkapital	14,9 %	15,8 %	33,3 %	47,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktivitetem består i køb og salg af ejendomme samt udlejning heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 87.238, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 628.822.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		191.030	183
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(48.000)	(48)
Resultat før finansielle poster		143.030	135
Finansielle omkostninger	1	(28.060)	(29)
Resultat før skat		114.970	106
Skat af årets resultat	2	(27.732)	(27)
Årets resultat		87.238	79
Overført resultat		87.238	79
		87.238	79

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.208.000	2.256
Materielle anlægsaktiver	3	<u>2.208.000</u>	<u>2.256</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.208.000</u>	<u>2.256</u>
Likvide beholdninger		<u>93.663</u>	<u>261</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>93.663</u>	<u>261</u>
Aktiver i alt		<u>2.301.663</u>	<u>2.517</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		80.000	80
Overkurs ved emission		171.394	171
Overført resultat		<u>377.428</u>	<u>290</u>
Egenkapital	4	<u>628.822</u>	<u>541</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>483.923</u>	<u>494</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>483.923</u>	<u>494</u>
Gæld til realkreditinstitutter		633.013	688
Andre kreditinstitutter		37	4
Deposita		<u>60.000</u>	<u>60</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>693.050</u>	<u>752</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	60.000	60
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.500	8
Gæld til tilknyttede virksomheder		114.664	74
Gæld til associerede virksomheder		245.749	534
Selskabsskat		38.235	38
Anden gæld		<u>29.720</u>	<u>16</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>495.868</u>	<u>730</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.188.918</u>	<u>1.482</u>
Passiver i alt		<u>2.301.663</u>	<u>2.517</u>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	171.394	290.190	541.584
Årets resultat	0	0	87.238	87.238
Egenkapital 31. december 2015	80.000	171.394	377.428	628.822

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Årets resultat		87.238	79
Reguleringer	10	103.792	104
Ændring i driftskapital	11	14.865	(2)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		205.895	181
Renteudbetalinger og lignende		(28.060)	(29)
Pengestrømme fra ordinær drift		177.835	152
Betalt selskabsskat		(37.657)	(36)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		140.178	116
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(55.439)	(56)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(4.199)	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		40.457	36
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		(288.390)	16
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(307.571)	(4)
Ændring i likvider		(167.393)	112
Likvider 1. januar 2015		261.056	149
Likvider 31. december 2015		93.663	261
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		93.663	261
Likvider 31. december 2015		93.663	261

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.800	0
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	11.500	16
Andre finansielle omkostninger	13.760	13
	<u>28.060</u>	<u>29</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	38.235	38
Årets udskudte skat	(10.503)	(11)
	<u>27.732</u>	<u>27</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og byg-
		ninger
		<u> </u>
Kostpris 1. januar 2015		2.400.000
Kostpris 31. december 2015		<u>2.400.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		144.000
Årets afskrivninger		<u>48.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>192.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>2.208.000</u>
Afskrives over		<u>25 år</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 80.000 anpartar a nominelt kr. 1. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012
	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	80.000	80.000	80.000	0
Tilgang i året	0	0	0	80.000
Afgang i året	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december 2015	80.000	80.000	80.000	80.000

5 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	kr.	t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	494.426	505
Anvendt i året	(10.503)	(11)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	483.923	494

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	2015	2015	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	748.452	693.013	60.000	393.000
Andre kreditinstitutter	4.236	37	0	0
Deposita	60.000	60.000	0	60.000
	812.688	753.050	60.000	453.000

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Peter Bank Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 693, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 2.208.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 571.600 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Peter Bank Holding ApS
Ribe Landevej 483-485
7100 Vejle

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	28.060	29
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	48.000	48
Skat af årets resultat	27.732	27
	<u>103.792</u>	<u>104</u>
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i leverandører mv.	14.865	(2)
	<u>14.865</u>	<u>(2)</u>